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Jules Troccon 

(1870-1953) 

Poète forézien 

Né le 23 juin 1870 à Chazelles-sur-Lyon.  

Fils de Joseph Troccon (originaire du Bugey) et de Marie Claudine Antoinette Thollot. 

 

Époux de Marie Pierrette Bruyat née en 1869 à Saint-Etienne, institutrice.  

Plusieurs enfants dont Christiane Troccon, née le 12 septembre 1897 à Saint-Romain-en-Jarez (Loire) qui 

fut institutrice à l'école de Moingt. 

En 1936, les Troccon habitent Montbrison, montée de la Caserne. 

 

Élève à l'école normale de Montbrison, instituteur puis directeur d'école, notamment à Saint-Barthélemy-

Lestra. Termine sa carrière à Saint-Etienne, à l'école de Montaud. 

 

Poète et homme de lettres. 

Collabore à diverses revues régionalistes : La revue forézienne, La Région illustrée... 

Vice-président (1938) puis président (1943) du Caveau stéphanois. 

Décès à Montbrison à son domicile 28, avenue de la Libération, le 4 mars 1953. 

Ouvrages concernant la poésie (poèmes, études), le théâtre…  
de la bibliothèque de Jules Troccon 

P : poésie 
R : roman  
T : théâtre 

 
A 

AGUÉTANT (Pierre), Gerbe d’Avril, poésies, Draguignan, éditions des Mimosas, 1909, 208 p., déd. (J. Troccon),  P 
AGUÉTANT (Pierre), La force du silence (un acte en vers), Belley, imprimerie Louis Chaduc, 1913, 46 p., déd. (J. Troccon) 
T 
AGUÉTANT (Pierre), La tour d’ivoire (impressions et pensées), préface de Mme Alphonse Daudet, Paris, Plon-Nourrit, 1918, 
178 p. déd. (J. Troccon)  
AGUÉTANT (Pierre), Le poème du cœur, préface d’Hélène Vacaresco, Paris, Plon-Nourrit et Cie, s. d., (vers 1910), 260 p., 
déd. (J. Troccon, P 
AGUÉTANT (Pierre), Les violettes (poème), éditions de La revue mauve, 1910, 30 p., déd. (J. Troccon) P 
AGUÉTANT (Pierre), Poème du Bugey, Paris, Alphonse Lemerre, 1918, 172 p., déd. (J. Troccon), P 
ALGOL (Pierre), Science et poésie, préface de Jules Troccon, Saint-Etienne, imprimerie La Tribune républicaine, 1920, 46 
p., P 
ANTHOLOGIE, Quinze auteurs contemporains, préface d’Auguste Dorchain, Paris-Asnières, édition de la « Revue des 
indépendants », 1926, 176 p., P 
APPLETON (Jean), La halte au bord du lac, Saint-Félicien-en-Vivarais, Au pigeonnier, 1933, 92 p., déd. (J. Troccon) P 
ARNAL (Emilie), L’Hôte divin (poésie), Paris, Plon, Rodez imprimerie Carrère, 1928, 190 p., P  
ARNOUX (Alexandre), GAHIDE (Georges-Charles), JOLINON (Joseph), LOCARD (Édmond), Quatre à Lyon, Lyon, édition 
Lugdunum, 1942, 184 p. Nouvelles 

 

B 
BACHIMONT (Henri de), Lugnier (Antonin), Un chanteur populaire Darcier, Paris, librairie H. Daragon, 1914, 48 p., déd. 
d’Antonin Lugnier à J. Troccon E 



2 
 

BACH-SISLEY (Jean), Contes à ma belle, Paris, Société d’éditions littéraires et artistiques, lib. Ollendorf, 1900, 186 p. 
BACH-SISLEY (Jean), GROSCLAUDE (Pierre), Anthologie du salon des poètes de Lyon et du Sud-Est, préface d’Édouard 
Herriot, Lyon, Marc Camus éditeur, 1932, 384 p. (J. Troccon figure dans cette anthologie), P 
BACH-SISLEY (Jean), Roman des soirs (poèmes), Paris, A. Messein, 1905, 192 p. déd. (J. Troccon) P 
BACH-SISLEY (Jean), Vitres et vitraux (poèmes en prose), Paris, éditions de la Pensée Latine, 1926, 142 p., déd. (J. 
Troccon) P 
BACH-SISLEY, L’humble et merveilleux évangile de la Pucelle (tome I), édition. du Monument, École professionnelle, 
Brignais, 1928, 280 p.  
BANVILLE (Théodore de), Les cariatides, Roses de Noël, Paris, Alphonse Lemerre, 1889, 355 p. P 
BANVILLE (Théodore de), Petit traité de poésie française, Paris, Bibliothèque Charpentier, 1894, 328 p. E mauvais état 
BATAILLE (Henry), Vers préférés, Paris Ernest Flammarion, 1923, 286 p.  P 
BATET (H.), Leconte de Lisle : la sensation, Saint-Etienne, éditions Stéfa, 1950, 160 p., exemplaire n° 377 (tirage 500), déd. 
(J. Troccon) P 
BATET (H.), Leconte de Lisle : le sentiment, Saint-Etienne, éditions Stéfa, 1950, 110 p., exemplaire n° 377 (tirage 500 ex.), 
déd. (J. Troccon) P 
BÉRYS (José de), L’âme attendrie…, Paris, Librairie Molière, 1906, 132 p., déd. (J. Troccon), P 
BÉRYS (José de), Un jeune homme sensible, Paris, Pierre Douville éditeur, 1907, 190 p., déd. (J. Troccon) R 
BESSON (Marius), Cueilles aux étoiles, Lyon, Alexandre Rey imprimeur, 1945, 114 p., déd. (J. Troccon), P 
BLANCHARDON (M.), Notre Forez légendaire, Saint-Etienne, librairie Chevalier, 1912, 48 p., déd. (J. Troccon) E 
BLOCH (José), Les névroses passionnées, Lyon, imp. A. Rey et Cie, 1905, 72 p. P 
BOSSU (Antonia), Œuvres posthumes, Paris, Bibliothèque de l’association, 1901, 352 p. P (mauvais état) 
BOUCHAUD (Pierre de), Étapes italiennes, Paris, Bibliothèque internationale d’édition, 1905, 122 p., déd. (J. Troccon), E 
BOUCHAUD (Pierre de), La pastorale dans le Tasse, Alphonse Lemerre, 1897, 44 p. déd. (J. Troccon) E 
BOUCHAUD (Pierre de), la sculpture vénitienne, Paris, Bernard Grasset, 1913, 270 p., déd., (J. Troccon), E 
BOUCHAUD (Pierre de), Les poésies de Michel-Ange Buonarroti et de Vittoria Colonna, Paris, Bernard Grasset, 1912, 270 
p., déd. (J. Troccon) P 
BOUCHAUD (Pierre de), Michel-Ange à Rome, Paris, Alphonse Lemerre, 1900, 68 p. E 
BOUCHOR (Maurice), À la recherche d’un Juste, théâtre, l’Émancipatrice, imprimerie communiste, 1903, 80 p. T 
BOUCHOR (Maurice), À la recherche d’un Juste, théâtre, l’Émancipatrice, imprimerie communiste, 1903, 80 p. T (en double) 
BOUCHOR (Maurice), Anthologie de la chanson populaire française, anglaise, russe, Paris, Delagrave, 1920, 204 p. 
BOUCHOR (Maurice), Anthologie, Paris, librairie Aristide Quillet, 1924, 212 p. déd. (J. Troccon), P & T  
BOUCHOR (Maurice), Confession de foi (poème), Paris, Delagrave, 1928, 36 p., déd. (J. Troccon) P 
BOUCHOR (Maurice), Dieu le veut (drame en vers), Paris, librairie Fischbacher, 1888, 124 p, déd. (J. Troccon) mauvais état 
BOUCHOR (Maurice), La vie profonde, pages choisies dans les plus belles œuvres poétiques : temps modernes, Paris, 
Delagrave, 1927, 292 p., déd. (J. Troccon), E 
BOUCHOR (Maurice), La vie profonde, pages choisies dans les plus belles œuvres poétiques : antiquité païenne, Paris, 
Delagrave, 1925, 244 p., déd. (J. Troccon), E 
BOUCHOR (Maurice), Les symboles, Paris Emmanuel Flammarion, 1895, 236 p. E 
BOUCHOR (Maurice), Pendant la guerre, poèmes (1914-1919), Paris, chez l’auteur, imp. Journal du Havre, 1920, déd. (J. 
Troccon) P 
BOUCHOR (Maurice), Théâtre pour les écoles, Paris, Armand Colin, 1926, 254 p., T 
BOUCHOR (Maurice), Tobie, légende biblique en 3 actes, Paris, E. Flammarion, 1899, 84 p., déd. à Mlle Troccon T 
BOUCHOR (Maurice), Trois mystères : Tobie, Noël, Sainte Cécile, Paris, Ernest Kolb éditeur, s. d.,270 p. mauvais état 
BRANDIN (Louis), Berthe au grand pied (d’après deux romans en vers du XIIIe siècle), Paris Boivin & Cie éditeurs, 1924, R 
 

BRUNOT (Joseph), La passion (poèmes), Saint-Etienne, éd. du Chevalier, 1941, 54 p. déd. (J. Troccon) P 
 
 

 

C 
CARROT (Antoine), Premiers matins (poèmes), Lyon, éd. La belle cordière, s. d., 80 p., déd. (J. Troccon) P 
CHAINE (Pierre), Poèmes, Paris, E. Sansot et Cie, 1906, 170 p. P 
CHAÎNE (Pierre), Premiers essais, Lyon, A. Rey et Cie, 1902, 84 p.P 
CHAVANNE (Alexis), Murmures (poèmes), Paris, Alphonse Lemerre, 1895, 164 p., offert à J. Troccon par l’auteur P 
CHRISMENT (Gabriel), En effeuillant le calendrier 2e série, poèmes, Chez L’auteur, Travexin par Cornimont (Vosges), Bar-
le-Duc, imprimerie Saint-Paul, 1961, 94 p., P 
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CHRISMENT (Gabriel), Les saisons et les jours, poèmes, Chez L’auteur, Travexin par Cornimont (Vosges), Bar-le-Duc, 
imprimerie Saint-Paul, 1955, 102 p., P 
CLAUDEL (Paul), Théâtre (Tête d’Or), Paris, Mercure de France, 1914, 440 p. T 
CLOUZET (Gabriel), Le livre de la pitié, préface de Jean Richepin, Paris, édition de la Revue moderne, 1904, 174 p., déd. 
(J. Troccon) P 
COPPÉE (François), Henriette, Paris, Alphonse Lemerre, 1894, 160 p. (mauvais état) 
COPPÉE (François), Poésies (1869-1874), Paris, Alphonse Lemerre, s. d., 236 p., P (mauvais état) 
COPPÉE (François), Rivales, Paris, lib. Alphonse Lemerre, 1893, 144 p. P 
COTTIN (Isaac), Attentes (poèmes), Paris, Alphonse Lemerre, 1901, déd. (Troccon) P 
COTTIN (Isaac), Jeunesse, poésies, Lyon, Alexandre Rey imprimeur, 1894, 92 p., déd. (J. Troccon), P 
COURTOIS (Pierre), La journée humaine poèmes, préface de J.-H. Rosny ainé, Paris, Plon-Nourrit, 1913, 200 p., P 

 

D 
DELLEVAUX (François), Galanys (poème dramatique), Paris, P.-V. Stock éditeur, 1907, 194 p., T 
DELLEVAUX (François), La rose sur le mur, Paris, P.-V. Stock éditeur, s. d. (après 1902), 108 p., déd. (J. Troccon) P 
DELLEVAUX (François), Le grand Corneille chez Molière, Paris, P.-V. Stock éditeur, 1906), 64 p., déd. (J. Troccon) T 
DELLEVAUX (François), Le sachet d’amour, préface de François Coppée, Paris, Alphonse Lemerre, 1898, 168 p. P 
DELLEVAUX (François), Tableautins et médaillons, Lyon, imp ; A.-H Storck, 1896, 42 p., déd. (J. Troccon) P  
DRET (Suzanne), Présences, Editions Balzac, 1944, 172 p. 
DROUX (Georges), La Bourgogne en Fleurs, Mâcon, Protat frères imprimeurs, s. d., 224 p. déd. (J. Troccon) P 
DROUX (Georges), La Chanson enfantine, Lyon, Imp. Legendre et Cie, 1904, 132 p., déd. (J. Troccon) P 
DUMAS (André), Poésies (paysages, roseaux), Paris, lib. Garnier frères, 1929, 232 p. P 
DUMAS (André), Poètes nouveaux, morceaux choisis accompagnés de notices, Paris, Delagrave, 1937, 448 p. P 
DUMONT (Victor), Les joyaux sous la lampe, Lyon, imprimerie A. Rey, 1910, 98 p. P 
DUPIN (Jules), Journal (1905-1915), Montbrison, Imprimerie Éleuthère Brassart, 1917, 404 p., déd. par Louis Dupin à Jules 
Troccon, R 
DUPIN (Jules), Les ascensions du cœur, Paris, Bernard Grasset, 1913, 190 p. P 
DUPONT (Pierre), Chansons pour piano & chant, Paris, Ancienne maison Mackar & Noël, A. Noël successeur, s. d., 64 p., 
brochure.  

 
E 

ÉMILE (Jules), L’Énéide imitée en vers français, Lyon et Paris, Emmanuel Vitte, 1919, 324 p. mention « offert par Jules 
Émile » P 

 
F 

FAURE (Georges), Aquarelles et eaux-fortes, sonnets et quatrains, Saint-Etienne, édition des Amitiés, 1935, 142 p. P 
FAURE (Georges), Dernières lueurs (1937-1944), Lyon, éditions La belle Cordière, 1944, 278 p., ex. n° 186, déd. (J. Troccon) 
P  
FAURE (Georges), Voix du cœur, sonnets et poèmes, préface de Jean Tenant, Saint-Etienne, éd. des Amitiés , 1928, 236 
p. P 
FAVRE (Louis), Jules Janin, un brave homme, Saint-Etienne, 1904, ex. numéroté et signé n° 47 (50 exemplaires), 24 p., 
déd. (J. Troccon) E 
FÉNESTRIER (Charles), BÉRAUD (Henry), Marrons de Lyon, Paris, Bernard Grasset, 1912, 310 p., (personnalités de Lyon) 
E 
FERDIÈRE (Gaston), Ma sébile, éditions de L’Élan, Lyon, imp. M. Audin, 1931, déd. (J. Troccon) P 
FERGY (André), Dizains à Denise, Paris, Bibliothèque des études poétiques, lib. H. Le Soudier, 1943, longue dédicace de 
l’auteur.  
FILHOL (Paule), Murmures du rouet, Villeneuve-la-Garenne, éd. du Luth français, 1911, 82 p., un poème de l’auteur 
manuscrit en forme de dédicace sur la page de garde.   
FÉVRIER (Raymond), Tableaux antiques, poésies, Paris, Albert Messein, 1930, 188 p., déd. d’Amélie Fillon, fille de 
l’auteur à J. Troccon, P 
FILHOL (Paule), Murmures du rouet, Villeneuve-la-Garenne, éd. du Luth français, 1911, 82 p., un poème de l’auteur 
manuscrit en forme de dédicace sur la page de garde.   
FILLON (Amélie), Emile Vitta poète, Paris, éd. La Caravelle, 1934, 148 p., déd. (J. Troccon)  P 
FILLON (Amélie), Léon Riotor, Paris, édition La Caravelle, 1934, 140 p., déd. (J. Troccon) E  
FORT (Paul), L’amour et l’aventure, avant-propos de Frédéric Mistral, Paris, Ernest Flammarion, 1923, 284 p. P 
FORT (Paul), La ronde autour du monde, préface de Pierre Louÿs , Paris, Ernest Flammarion, 1922, 286 p. P 
FORT (Paul), Le marchand d’images, Paris, Ernest Flammarion, 1924, 284 p., P 
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FOURNIER (Mathieu), Les mineurs du Gier, Saint-Etienne, Bibliothèque de la revue forézienne, 1901, 232 p. déd. (J. 
Troccon) R 
FRANCE (Anatole), Les poèmes dorés, idylles et légendes, les noces corinthiennes, Paris, lib. Alphonse Lemerre, 1926, 290 
p. P 
FUSTER (Charles) et BAZAN (Noël), Une soirée de Racine (théâtre), Alphonse Lemerre éditeur, 1892, 14 p. T 

 
G 

GÉRALDE, Ferveur (poèmes), Lille, Mercure de Flandre, 1930, 64 p., déd. par J. Giraud (J. Troccon) 
GERARD (Rosemonde), Les pipeaux (poèmes), Paris, bibliothèque-Charpentier, Eugène Fasquelle éditeur, 1923, 320 p., P 
GIEN (Prosper), Crédo, Vienne, éd. du Moniteur viennois, 1930, 32 p., déd. (J. Troccon), P  
GIEN (Prosper), Cristal (poèmes), préface de Jean Bach-Sisley, Paris, Le rouge et le noir, 1931, 102 p. P 
GIEN (Prosper), Le creux près des cimes, Vienne, éditions Martin et Ternet, 1934, 132 p. , déd. (J. Troccon) R 
GIEN (Prosper), Poussières, poèmes, Paris, Le rouge et le noir, 1930, 96 p. déd. (J. Troccon) P 
GILLET (Raymond), Primevères, poèmes, Enghien-les-Bains, édition de la Revue mauve, 1910, 118 p. P  
GIROD (J.-B.), Petits poèmes doux et cruels, Roanne, Chez l’auteur, 14, rue Pasteur,1912, 56 p., déd. (J. Troccon), P 
GIROUDON (Henry), Poèmes humains, Le Puy-en-Velay, Les cahiers du nouvel humanisme, 1950, 24 p., déd. (J. Troccon). 
P 
GOULINAT (Anne-Marie), Clartés, Au Pigeonnier, Aubenas en Vivarais, Habauzit et Cie, 1942, 96 p., déd. (J. Troccon), P 
GOURMAND (Paul), Osval et Rosamonde (drame en 5 actes), Paris, bibliothèque de l’Association, 1900, 64 p. T 
GRAINDOR, La mare aux lotus roses (Indochine), Le Puy, imp. La Haute-Loire, 1929, 248 p. P 
GRENARD (Michel), Le contretemps, Vienne, imp. Blanchard Frères, 1946 (?), 86 p. P  

 
H 

HARAUCOURT (Edmond), Choix de poésies, Paris, Bibliothèque-Charpentier, 1926, 288 p. P 
 

J 
JACQUET (Victor), La chanson dans l’orage, Paris, A. Quignon éditeur, 1916, 106 p. déd. (J. Troccon) P 
JACQUET (Victor), La Grande Guerre : Lettres à une marraine (notes d’un fantassin), Paris, Maison française d’art et 
d’édition, 1920, 320 p., déd. (J. Troccon) E 

JACQUET (Victor), Le coffret d’ébène (poésies 1910-1915), Paris, Alphonse Lemerre, 1921, 126 p, déd. (J. Troccon) P 
JAMMES (Francis), De l’Angélus de l’Aube à l’Angélus du Soir, Paris, Mercure de France, 1926, 322 p. P 
JAMMES (Francis), Les Géorgiques chrétiennes, Paris, Mercure de France, 1941, 218 p., P 
JAY (Pierre), L’aube spirituelle, poésies, Paris Alphonse Lemerre, 1896, 48 p.  P 
JAY (Pierre), Le pessimisme wagnérien, Paris, librairie Fischbacher, 1896, 86 p., E 

 
L 

LAFON (Marcel), À la fortune du poème, imprimerie de Clairvivre, Dordogne, 1942, 112 p., déd. (J. Troccon) P  
LAFON (Marcel), Fariboles poèmes, Paris éditions de Nouvelle Auvergne, 1936, 78 p., déd. (J. Troccon) P 
LAFOND (François), En glanant (recueil de poèmes), Paris, Coquemer, imprimeur-éditeur, 1920, 40 p. P 
LAHOR (Jean), L’Illusion, Paris, lib. Alphonse Lemerre,1925, 390 p. P 
LAPORTE (Edouard), Croquis espagnols, Roanne, imp. Sully, 1952, 16 p., hors commerce, déd. (J. Troccon) P 
LAPORTE (Edouard), En marge, poèmes, Roanne, Grande imprimerie forézienne, 1945, 158 p., déd. (J. Troccon). P 
LAPORTE (Édouard), Glanes et rythmes, Gap, éditions Ophrys, 1942, 114 p., déd. (J. Troccon) P 
LAPORTE (Édouard), Les branches coupées (poèmes), Roanne, Grande imprimerie forézienne, 1946, 72 p., déd. (J. 
Troccon) P 
LAPORTE (Edouard), Sept élégies pour Clymène, Lyon, M. Audin, ex. n° 69 (tir. 200), déd. (J. Troccon) P 
LAPRADE (Victor de), Histoire du sentiment de la nature, prolégomènes, Paris, Didier et Cie, s.d. E 
LAPRADE (Victor de), Le livre d’un père, Paris, Bibliothèque d’éducation et de récréation J. Hetzel et Cie, s.d., P 
LARDANCHET (Henri), Les enfants perdus du romantisme, Paris, Perrin et C ie libraires-éditeurs, 1905, 290 p., déd. (J. 
Troccon), E 
LAUTRET (Louis), La chanson naïve, lib. Alphonse Lemerre, 1904, 116 p. P 
LAUTREY (Louis), Les remords de Racine, Paris, Alphonse Lemerre, 1905, 48 p., déd. (J. Troccon) P 
LE BRAZ (Anatole), Poèmes votifs, Paris, Calmann-Lévy, 1927, 216 p. P 
LE CARDONNEL (Louis), Poèmes, Paris, Mercure de France, 1934, 280 p. P 
LECONTE de LISLE, Poèmes barbares, Paris, lib. Alphonse Lemerre, 1929, 368 p. P 
LENTILLO N (J.-M.), À Propos du symbolisme et poèmes, Paris, Charles Amat éditeur, 1913, 96 p. 
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LENTILLON (J. M.), La poésie à travers les âges, son rôle dans l’éducation populaire, Paris, éd. de la France littéraire et 
politique, chez Amat éditeur, 1911, 210 p., déd. (J. Troccon) E 
LENTILLON (J.-M.), Choses lues, choses vues, poésies satiriques et morales, Paris, Les libraire associés, 1894, 110 p. déd. 
à J. Troccon. P 
LENTILLON (J.-M.), Choses lues, choses vues, poésies satiriques et morales, Paris, Les libraire associés, 1894, 110 p. (en 
double) P 
LENTILLON (Jean-Marie), Aspasie (tragédie en quatre actes), Lyon, imp. Waltener et Cie, 1912, 103 p., déd. (J. Troccon), 
T 
LEXANDRE (A.), Le pèlerinage de Mireille, portraits et paysage de la Provence, Michel Lévy frères, 1864, « offert à Monsieur 
Jules Troccon par Clair Tisseur », 214 p. E 
LEXANDRE (A.), Un pèlerinage au Cayla, souvenirs d’Eugénie de Guérin, Lyon, Imprimerie Pitrat Aîné, 1874, « offert à 
Monsieur Jules Troccon par Clair Tisseur », 141 p. E 
LOCHE (Henri), A l’ombre de mes rêves, poèmes, Saint-Etienne, éditiond du Chevalier, 1945, 96 p. P 
LODÉ-ZWERCHER (Lily), A Malataverne chez les « Yeux éteints », Saint-Etienne, éditions Ohé, imp.-éd. J. Verdier, 1940, 
110 p. déd. (J. Troccon) E 
LODÉ-ZWERCHER (Lily), C’était l’âge du vrai pain blanc, Saint-Etienne, éditions Imprimerie française, 1941, 238 p., déd. (J. 
Troccon),  R (souvenirs) 
LODÉ-ZWERCHER (Lily), Le balancier d’or et d’émail, poèmes, Saint-Etienne, imp.-éd. J. Verdier, 1937, 104 p. p., déd. 
(Mme et M.Troccon) P 
LODÉ-ZWERCHER (Lily), Sous le signe du soleil (poésies), Saint-Etienne, imp.-éd. J. Verdier, 1934, 180 p. P 
LODÉ-ZWERCHER (Lily), Têtes de pipes et marionnettes (sonnets), Saint-Etienne, imp.-éd. J. Verdier, 1935, 40 p., déd. (J. 
Troccon) P 
LOEWENGARD (Pol), Les fastes de Babylone, Paris, E. Sansot et Cie, 1905, 144 p. P 
LOYSEL (Gaétan), Maternité, Lyon, éd. de la Flamme, s. d., 88 p. déd.  (Mme J. Troccon) P 
LOYSEL (Gaétan), Quelques pas dans Lyon, Lyon, éd. de la Flamme, vers 1938, 68 p. déd. à J. Troccon P 
LUGNIER (Antonin), Rimes parlementaires, rondeaux et rondels, Joigny (Yonne), imp. Vulliez, édition hors commerce, ex. 
n° 44 (tir. 550), 40 p., déd. (J. Troccon) P 

 
M 

MACHIQUE (Adrien), Rose bleu (poème), Paris, L. Sauvaitre libraire-éditeur,1895, 58 p.   
MANIN (Joseph), La cosmographie de l’esprit suivie de À travers l’infini (poème scientifique), Paris, Bibliothèque des 
Modernes, 1898, 146 p., déd. (J. Troccon) E 
MANIN (Joseph), Lauriers et cyprès, Paris, Alphonse Lemerre éditeur, 1899, déd. (J. Troccon) P 
MANIN (Joseph), Le carnet d’un philosophe, Paris, Bibliothèque des modernes, 1898, 92 p.E 
MARTIN-SAINT-RENE, De la poésie, Paris, bibliothèque des études poétiques, 1943, 36 p., déd. (J. Troccon) E 
MAUBLANC (Jean-Daniel), Arc-en-ciel : Marguerite Crissay, René Mallia, Chopard, Marcel Rendu, Jean Lugnier Falter, 
Georges Cyr, préface de Pierre Garric, pour les amis de l’auteur, 1932, 56 p., déd. (J.Troccon) E 
MAUBLANC (Jean-Daniel), Rétrospectives, bois gravés de Jean Lugnier, éd. Le Rouge et le Noir, Lille, imp. A. Lemaire et 
J. Bertin, 1929, 230 p., déd. par Jean Lugnier (J. Troccon)  P 
MERCIER (Louis), Les demoiselles Valery, Paris, Calmann-Lévy, 1924, 276 p., R 
MERLAT (Johannès), Les six cordes de la guitare, petits poèmes et chansons nouvelles, Saint-Etienne, imp. Jean Bruyère, 
1931, 214 p., exemplaire n° 31, déd. à J. Troccon. P 
MILLAUD (Édouard), Le journal d’un parlementaire (1864-1875), publié et annoté par Louis Payen et José de Bérys, Paris, 
G. Oudin éditeur, 1914, 224 p., déd. (J. Troccon), E 
MILLAUD (Édouard), Le journal d’un parlementaire (1897-1906), publié et annoté par Louis Payen et José de Bérys, Paris, 
éditions Sansot, 1925, 222 p., déd. (J. Troccon), E 
MILLAUD (Édouard), Ronde d’ombres, Paris, Félix Juven, 1908, 258 p., déd. (J. Troccon) E 
MORÉAS (Jean), Choix de poèmes, Paris, Mercure de France, 1939, 204 p. P 
MOUTERDE (Anatole), Chrysalide et papillon, Lyon, A. Rey et Cie imprimeurs-éditeurs, 1907, 148 p. P 
MOUTERDE (Anatole), Les bonnes pensées (poésies), Lyon, A. Rey et Cie, 1908, 144 p., déd. à J. Troccon. 
MURAT (Amélie), Passion, Paris, La Muse française Garnier éditeur, 1929, 128 p., P 

 
N 

NERVAL (Gérard de), Œuvres choisies (prose et poésie), Paris, Librairie Garnier Frères, s. d., P 
NOAILLES (comtesse Anna de), Choix de poésies, Paris, Fasquelle éditeurs, 1930, 304 p. P 
NOAILLES (comtesse Anna de), L’honneur de souffrir, Paris, Bernard Grasset, 1927, 192 p. P 
NOYEL (Théodore), Lyon méconnu (poésies), Lyon, éditions des Nouvelles Annales, 1911, 319 p., déd. (J. Troccon) P 
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NOYEL (Théodore), Muses vagabondes, impressions de voyages, Lyon, éd. Nouvelles annales, 1915, 230 p., déd. à J. 
Troccon. P 
NOYEL (Théodore), Pleurs et sourires, recueil de poésies, Lyon, éditions des Nouvelles annales, 1911, 268 p., déd. (J. 
Troccon) P 

 
P 

PACAUD (Simon), Les feuilles d’or, Paris, aux éditions de Pro arte, 1928, 88 p. déd. (J. Troccon) P 
PAILLEUX (Louis), Simples fleurettes, Lyon, P. Grange et Refoubelet imprimeurs-éditeurs, 1910, 128 p., déd. (J. Troccon). 
P 
PAUZE (Marius), Au temps où la ville souriait (roman), Saint-Etienne, éd. des Amitiés, 1932, 192 p., déd. (J. Troccon)  R 
PAUZE (Marius), Marcou le menteur, légende stéphanoise, dessin de Louis Plaine, Saint-Etienne, Imprimerie de la Loire 
républicaine, 1934, 112 p., dé. (J. Troccon)  
PERRIN (Édouard), Dans les sentiers (poésies), Saint-Etienne, Chevalier éditeur-libraire, 1913, 198 p., déd. (J. Troccon) 
(manque la couverture) P 
POCACHARD (Simon), Grand-père, poèmes, Théâtre bleu, Sourceblanche, Lyon, imp. Legendre, s. d., 80 p.  P 
POCACHARD (Simon), Le toit (nouvelles légendes), théâtre, Lyon, imp. Legendre, s. d.,78 p., R 
POCACHARD (Simon), Légendes du temps présent (poésie), Lyon, ancienne imprimerie X. Jevain, 1904, 70 p. P 
POCACHARD (Simon), Nouvelles paroles sociales (poèmes) Théâtre bleu : Fauvette, Lyon, imp. Legendre et Cie, s.d. 80 p. 
P 
POYET (Lucien), Dans la Venise du Berry, Issoudun H. Gaignault et fils, éditeurs, 1946, 46 p. P 
POYET (Lucien), Sous l’oriflamme des ténèbres, poèmes, Paris, Revue moderne des arts et de la vie, 1938, 32 p., déd. (J. 
Troccon). P 

R 
RAMEAUD (Michel), Quelques poètes foréziens contemporains, Saint-Etienne, imp. Moderne Ploton et Chave, 1937, 226 
p. ; timbres : bibl. mun. De Saint-Etienne, bibl. populaire Solaure. P 
RAYNAL (François-Paul), Chroniques de ce temps-ci, Paris, Chez Jacquou le Croquant, éditions de la Nouvelle province 
littéraire, 1936, 146 p., déd. (J. Troccon) E  
REGNIER (Henri de), Les médailles d’argile, Paris, Mercure de France, 1925, 252 p. P 
RICHARD (Charles), Accordéon et flûte douce, Saint-Etienne, imp. Dumas, 1951, 48 p., exemplaire n° 14, déd. (J. Troccon). 
P 
RICHARD (Charles), Douceur du Forez, Saint-Étienne, imp. F. Chevalier, 1941, 84 p., déd. à J. Troccon.  P 
RICHARD (Charles), Ô mon Forez, Saint-Etienne, Imprimerie Dumas, 1938, 62 p., déd. (J. Troccon). P 
RICHARD (Charles), Sur le chemin d’ombre et de lumière, Saint-Etienne, imprimerie Fernand Chevalier, 1942, 86 p., déd. 
(J. Troccon), P 
RIMBAUD (Arthur), Poésies, Paris, Mercure de France, 1931, 154 p. P 
RIOTOR (Léon), Lyon la cité de la soie, Paris, éditions Pierre Roger, 1930, 278 p., déd. (J. Troccon) R 
RIOTOR (Louis), Les Francs (poème légendaire), Paris, éd. La Caravelle, 1932, 178 p., déd. (J. Troccon) P 
RIVIÈRE (Hélène), Poèmes pour une ombre, (illustrations de René Dufour) Chambéry, Imprimerie réunies, ex. n° 11, 1952, 
non paginé, déd. (J. Troccon). P 
ROGNIAT (Marcel), Théâtre fantaisiste, Paris, Eugène Figuière et Cie éditeurs, 1912, 268 p., déd. (J. Troccon) T 
ROULE (Antoine), Petits poèmes et chansons, Saint-Etienne, imp. La Loire républicaine, 1921, 278 p. P 

 
S 

SABATIER (Antoine), Casques fleuris, Lyon, Bernoux et Cumin, 1895, 105 p., déd. (J. Troccon)  P 
SABATIER (Antoine), La Manola, Lyon, Bernoux et Cumin,1897, 48 p. déd. à J Troccon. P 
SABATIER (Antoine), Le baiser de Jean, Paris, Edmond Girard éditeur, 1894, 40 p., T  
SAINT-POL-ROUX, Florilège (illustrations de Mathurin Méheut), l’Amitié par le livre, 1943, 70 p.,  P 
SAMAIN (Albert), Au jardin de l’Infante, Paris, Mercure de France, 1919, 248 p. P 
SERRE (Joseph), D’Adam à Salomon, pages bibliques, Lyon, Masson éditeur, 1931, 40 p. déd. (J. Troccon) P 
SERRE (Joseph), D’Adam à Salomon, pages bibliques, Lyon, Masson éditeur, 1931, 40 p. (en double) P 
SERRE (Joseph), Idées en fleurs, Paris, Vic & Amat, Lyon, Emmanuel Vitte, 1896, 102 p., P 
SERRE (Joseph), L’âme de Victor Hugo ou le drame d’une conscience, Lyon, collection Pourquoi, s.d. (années 30), 86 p., 
déd. (J. Troccon) E 
SERRE (Joseph), La philosophie par les yeux, Lyon, Pierre Masson libraire-éditeur, s. d., 56 p. déd. (J. Troccon) 
SERRE (Joseph), La religion de l’esprit large, Paris, Émile Norry, 1908, 250 p., déd. (J. Troccon), E 
SERRE (Joseph), Lacuria (1806-1890), trois études : Un penseur lyonnais, Un grand mystique, Un pythagore français, Paris 
Henri Falque, 40 p. + 16 p. + 20 p.  E 
SERRE (Joseph), Le bois sacré, Lyon, lib. Emmanuel Vitte, 1905, 104 p. P 
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SERRE (Joseph), Les deux ailes de l’âme (poèmes), Paris, Victor Retaux libraire-éditeur, 1901, 222 p. (manque la 
couverture)  
SERRE (Joseph), Les sonnets intimes, Lyon Emmanuel Vitte, Paris Ch. Amat, 1899, 144 p., p. P 
SERRE (Joseph), Les sonnets intimes, Lyon Emmanuel Vitte, Paris, Ch. Amat, 1899, 144 p. P 
SERVONAIN-MEILLIER (Paule), Feu rouge, feu vert, Paris, éditions de La tour du guet, s. d. (vers 1950), déd. (J. Troccon) 
P 
SIVET (Daniel), Sonnets, Lyon, Chez Meton libraire, 1884, 44 p. P 
STEPHANE (Marc), Contes ingénus (bois de Jean Lugnier), Paris, Cabinet du pamphlétaire, librairie Liot, 1930, 222 p., déd. 
(J. Troccon), R 
STÉPHANE (Marc), Verdun, ma dernière relève au bois des Caures, Paris, Cabinet du Pamphlétaire, librairie René Liot, 
1929, 224 p. (déd. (J. Troccon) 
SULLY PRUDHOMME, Poésies (1866-1872), Paris, lib. Alphonse Lemerre, 1926, 246 p. P 

 
T 

TISSEUR (Barthélemy), Poésies recueillies par ses frères, Lyon, imp. Pitrat aîné, 1885, 202 p., mention : « offert à Jules 
Troccon par Clair Tisseur ». P 
TISSEUR (Clair), Modestes observations sur l’art de versifier, Lyon, Bernoux et Cumin éditeurs, 1893, 356 p. E 
TISSEUR (Clair), Pauca paucis, Lyon, Bernoux et Cumin, éditeurs, 1894, 380 p., « offert à M. Jules Troccon par l’auteur » P 
TROCCON (Jules), Le livre de la petite patrie (Lyonnais Forez et Beaujolais), Paris Delagrave, 1921, 168 p. Textes choisis, 
manuel scolaire. 

 
V 

VERHAEREN (Émile), Les blés mouvants, poèmes, Paris, Mercure de France, 1918, 184 p. P 
VERHAEREN (Émile), Les forces tumultueuses (poèmes), Paris, Mercure de France, 1920, 190 p. P 

VERHAEREN (Émile), Les heures du soir, les heures claires, les heures d’après-midi, Paris, Mercure de France, 1929, 198 
p. P 
VILLENEUVE (Eugène de), Au fil des Rêves, Paris, Bibliothèque des études poétiques, li. H. Le Soudier, 1939, 112 p., déd. 
(J. Troccon). P 
VILLENEUVE (Eugène de), Badineries, sonnets courtois de vieille France, Lyon, imp. A. Rey, 1939, 24 p., déd. (J. Troccon) 
P 
VILLENEUVE (Eugène de), Baladinages (vieux poèmes à forme fixe), Paris, Bibliothèque des études poétiques, librairie H. 
le Soudier, 1939, 64 p., déd. (J. Troccon), P 
VILLENEUVE (Eugène de), Les heures enchantées, Paris, Bibliothèque des études poétiques, librairie H. Le Soudier, 1908, 
196 p., déd. (J. Troccon), P 
VILLENEUVE (Eugène de), Pochades en croquis tiercés, sonnets et triolets de vieille France, Paris, Bibliothèque des études 
poétiques, 1940, 48 p., déd. (J. Troccon), P  
VINCENT (Jean), Le pêcheur d’étoiles (poésies), Saint-Chamond, imp. E. Galley, 1939 (?), déd. (J. Troccon) P 
VINCENT (Jean), Les facettes du rêve, Saint-Chamond, chez l’auteur, 1936, 84 p., déd. (J. Troccon) P 
VINCENT (Jean), Pour rien, pour le plaisir… (poèmes), Rive-de-Gier, imprimerie Grataloup, 1941, 142 p., déd. (J. Troccon) 
P  
VISAN (Tancrède de), Le clair matin sourit, poèmes, Lyon, imp. Marius Audin, 1938, 90 p., déd. (J. Troccon) P 
VISAN (Tancrède de), Le Guignol lyonnais, Paris, Bloud et Cie, 1910, 104 p. E 
VISAN (Tancrède de), Perrache Brotteaux, Lyon, Les éditions Lugdunum, 1934, 320 p. longue dédicace de l’auteur pour J. 
Troccon 
VISAN (Tancrède de), Sous le signe du lion, Paris, Denoël et Steele, 1936, 276 p, déd. (J. Troccon), R  
VISAN (Tancrède de), Colette et Bérénice, Paris, bibliothèque de l’Occident, 1909, 32 p., exemplaire n° 142 (tir. 150 ex.), 
déd. (J. Troccon) E 
VISAN (Tancrède), La vie passionnée de André-Marie Ampère, Lyon Agence Archat, 1936, 92 p., déd. (J. Troccon), E 

 
W 

WALCH (G.), Anthologie des poètes d’hier et d’aujourd’hui, Paris, Delagrave, 1935, 448 p., P 

 


